令和２年２月２７日

保護者の皆様

岡山県立倉敷工業高等学校

校 長   安 藤 正 道

新型コロナウイルス感染症（疑い含む）に関する感染症対策について

平素から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、現在新型コロナウイルスの国内での感染をできる限り抑えることが重要となって

います。学校でも予防行動の徹底（手洗い・咳エチケット・換気）、免疫力強化（生活リズ

ム・食生活への留意）等の保健指導と環境保持に努めています。御家庭におかれましても、

正確な情報収集・冷静な状況判断により、お子様の健康管理について一層の御配慮をいただ

きますようお願いいたします。

なお、出欠の取り扱いについては、当面次のとおり対応することとなりました。該当する

場合は、担任まで御連絡ください。また、今後必要に応じて対応等の変更や追加がある場合

があることを申し添えます。

１．新型コロナウイルス感染症に関連して次のような場合は『出席停止』とします。

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

・新型コロナウイルス感染症の患者と接触があり、保健所等から医療機関の受診

や自宅等での待機を求められた場合

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けな

ければならない場合も同様）

２．お子様に発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養するように

御指導ください。

【御家庭でお願いしたいこと】

・お子様の健康観察

・不要不急の人混みを避ける（特に不特定多数が、一定時間同じ空間を共有する場合等）

・手洗いの励行

・咳エチケット

・免疫力強化のための生活行動（睡眠・食事等）

＊新型コロナウイルスの感染が疑われる場合は、県内各保健所・支所別に設置されている

「帰国者・接触者相談センター」に電話の上、受診先等について指示を受けてください。